Ponē graui sono ponit̄ pro loci significationē.
Pura uestimēta sacerdotes ad sacrificiū hebāt id ē n̄
obsita: n̄ fulgurata: nō funesta n̄ maculā habētia.
Procolato prouocato.
Pretericulum uas eneū sine ansa patiens summū ue-
lut peluis: quo ad sacrificia utebantur.
Patelle uasa picata parua sacrificiis faciēdis apta.
Pantices fluxus uentris.
Perimit adimit: tollit: unde peremptus interfectus.
Procinctā classē id ē paratā ad bellū militū multi-
tudinē: Diali flammī uidere nō licuit.
Prosimutium pontificale **Pomerium** quasi pmurū
id est proximum murō.
Penus uocabatur locus ede intimus.
Pubes puer: qui iam gnare potest. is incipit esse ab
ānis. xiiii. femina uiri potens a. xii.
Prandicula tentacula.
Prodigie hostie uocabant̄ que consumuntur: unde
homines quoq; luxuriosi prodigi.
Petronia nomen amnis in tiberim defluentis.
Penetrāle sacrificium dicebatur: qđ̄ interiore parte
conficiebatur unde & penetrālia cuiusq; dicunt̄ &
penes nos: quod in potestate nostra est.
Puri probi p̄fani sui auri dicebant̄ i manumissioē sa-
croꝝ cā: ex q̄bus puri sigt̄: qđ̄ i usu spurco n̄ fuerit.
Pationem antiqui dicebāt: quā nūc dicim; pactionē
unde pacisci adhuc & pacto in usu remansere.
Paterā pro plonere cū dicerēt significabāt ptusā eē
Pasallum in sacris libi genus rotundi.
Paludati armati: ornati: omnia enī militaria orna-
menta paludamenta dicebantur.
Prox bona uox ut estimo quasi proba uox.

Pomerium

Penates alii uolunt: ut habeant nominatiuū penates alii penatis.

Proculunt promittunt.

Profanum dicitur: quod fani religione non tenetur.

Procubatores dicuntur: qui noctu custodie causa ante castra excubant cum castra hostium in propinquo sunt.

Properam celere[m] strenuumque significat.

Precidere ante cedere id est ante imolare.

Pubes presente est populo presente ab his: qui puberes sunt omnem populum significat.

Priueras mulieres priuatas.

Promellere litem promouere.

Purime tetinere purissime tenuere.

Pristina uelut pristinum dictum est.

Presagio dicte: quod presagire est acute sentire: inde sage dicte anus: que multa sciunt: & sagaces canes: qui ferarum cubilia presentiant.

Virinalis porta dicta est: siue quod ea in colle quinali situr uel quod proxime eam est quini sacellum
Quirinalis dies: quo quino fiebant sacra eadem & stultoꝝ ferie sunt appellata.

Quirinalis dictus est: quia in eum commigrare sabini a curibus ueniētes: quis alii a templo quini dictum putent

Quirite fosse dicte: quod eas Ancus Martius cum urbem circumdedit quiritum opera fecit.

Quispiam signum aliquem: sed unde sequens usurpari pars ceperit inueniri non potest.

Quinquatrus festiuus dies dictus: quod diem quintum post iduum celebrabant: ut triatrus & sextatrus & septematrus & decematrus.

Quinquertium greci uocant quo die quinque genera

artium ludo exercebantur: ipsos quoque Atletas Livi us quinquertiones appellat.

Quisquillie putantur dici quicquid ex arboribus minutis surculorum folioque cudit uelut qui quid cadere.

Quintipor seruire nomen frequens apud antiquos a prenoie domini dictum: ut Marcipor a quinto & Marco.

Quippe significat quidni.

Quiana pro quare & cur ponitur. Ennius quiana dictis nostris sententia flexa est.

Quictalis dicebatur ab antiquis orchus.

Quintia prata trans tiberim a Quintio cincinato: que fuerunt dicta sunt.

Quintana appellabatur porta in castris post pretorium ubi rerum utensilium forum sit.

Querqueram frigidum cum tremore a greco certum est dici unum & carcer lucilii me ut febris querquera & alibi querquera consequuntur capitibus dolores. Plautus is mi erat bilis querquetatus.

Quercus dicitur: quod id genus arboris graue ac durum tamen et ingentem euadat amplitudinem. querquetam. n. grauem & magnam quidam putant dici.

Quadruplatores dicebantur: qui eo questu utebantur: & eas res persequebantur: quarum ex legibus quadrupli erat actio.

Quando rex comitiauit fas in fastis notari solet: hoc uidetur significare: quoniam rex sacrificulus diuinis rebus perfectis in comitium uenit.

Quando stercus delatum fas eodem modo in fastis notatur dies quo stercus purgatur ab ede ueste.

Quando cum graui uoce pronuntiat signum quod quoniam: & est coniunctio: quando acuto accentu est temporis aduerbium.

Quattuor urbem at hanc actio uocauit: quod ex quatuor urbibus

in unā illā ciuitatē se hoies contulere. posuit.
Queso sigt id qd rogo:quesere tñ Enni9 p querere
Quadrantal uocabāt antiq amphorā: qd uas pedis
quadrati octo & .xl. sextarios capiat. Plaut9 hoc si
tit quātillū sitit modica est capiat quadrantal.
Quassane rane dicunt:qn uocem emittunt.
Quartarios appellabāt muliones mercennarios qui
quartam partē capiebant questus.
Quatenus sigt qua fine ut hactenus hac fine. quati
nus uero quoniā. sed antiqui quatenos dicebant.
Quande pro quando dicebant antiqui.
Quammox sigt q̄cito: sed si per se ponas mox sigt
p̄ea uel paulopost
Quatere suspensum & uicinū rei alic9 mortuū sigt
ut iterdū ocutere: cū & id ip̄m uerbū ocutere &
quatere sit cōpositū quassare aut ē sepe quatere.
Querculane dicebāt nympe querqueto uirescenti p̄
sidētes. Querquetularia porta Rome dicta ē qd
quercū intra muros urbis iuxta se habuit.
Quoniā sigt n̄ solū id qd qa: sed et id qd postq̄ hac
de cā: qd grecū utriusq; significationē obtinet.
Quod sigt aliqn̄ p̄terq̄ qd: i usu fere ē & greci dñt.
Quinq; gñā signorū obseruāt augures: ex celo &
ex auibus: ex tripodis: ex quadrupedibus: ex diris.